
SPH      /2020 
NS       ZČ       
IVZ P20V00018042 
ID RS            

SMLOUVA O DODÁVCE NÁBYTKU DO KAVÁRNY NEJVYŠŠÍHO 
PURKRABSTVÍ PRAŽSKÉHO HRADU 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení:, číslo účtu: 
plátce DPH 

 (dále jen „odběratel“) 
a 

TOKA a.s. 
se sídlem: Štursova 9/5, Žabovřesky, 616 00 Brno 

kontaktní adresa (je-li odlišná od adresy sídla): Jihlavská 26, 634 00 Brno – Nový Lískovec 
zastoupená: Bc. Tomášem Kratochvílem, MBA, členem představenstva 

IČO: 25518526 
DIČ: CZ25518526 

 bankovní spojení:, číslo účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl B, vložka 7954 
plátce DPH 

 (dále jen „dodavatel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 
uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
tuto 

smlouvu o dodávce nábytku do kavárny Nejvyššího purkrabství Pražského hradu 
 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodávky vyhlášenou pod názvem akce „Nákup nábytku pro vybavení kavárny 

v Nejvyšším purkrabství Pražského hradu“ vyhlášené v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. SPH 1266/2020. Podmínky 



výběrového řízení a nabídka dodavatele jsou závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního 
vztahu a v otázkách výslovně neuvedených touto smlouvou se smluvní strany budou řídit 

těmito dokumenty. 

Článek 2 
Předmět plnění 

1. Dodavatel se zavazuje odevzdat odběrateli za podmínek sjednaných touto smlouvou nový, 
originální, dosud nepoužívaný nábytek určený pro vnitřní a venkovní vybavení kavárny 
v Nejvyšším purkrabství Pražského hradu, jehož specifikace je uvedena níže v tomto článku a 
v příloze č. 1 této smlouvy – nabídkovém rozpočtu dodavatele ze dne 31. července 2020, jež 
vychází ze specifikace odběratele uvedené ve výběrovém řízení evidovaném pod č.j. SPH 
1266/2020. 
V rámci dodávky nábytku dodavatel vyrobí a instaluje v určeném místě plnění prodejní pult a 
lavici podél stěny. Prodejní pult a lavice budou vyrobeny dle technické specifikace, se kterou 
se dodavatel seznámil před podpisem této smlouvy v rámci výběrového řízení, což stvrzuje 
podpisem smlouvy. Technická specifikace je tak dodavateli známa a nemá k ní žádné výhrady 
či připomínky. 
Specifikace nábytku – co do množství, přičemž však co do druhu je uvedena blíže v příloze č. 
1  této smlouvy a technické specifikaci: 

- prodejní pult  1 ks – dle technické specifikace  
- lavice podél stěny  1 ks – dle technické specifikace  
- křeslo TON Alba  12 ks 
- židle TON 14  18 ks 
- křeslo TON Lounge Split 6 ks 
- stůl TON Hexagon 356  21 ks 
- židle Hay Palissade 16 ks 
- stůl Hay Palissade  4 ks 
- lavice Hay Palissade 2 ks 
- slunečník SCOLARO včetně příslušného podstavce pro umístění (základny – SCOLARO 

BLZ T65 a 4 ks zátěžových cementových dlaždic určených pro tuto základnu) a 
ochranného obalu (v barvě slunečníku) pro každý ze slunečníků   2 ks 

dále také jen „nábytek“ 
Odběratel požaduje, aby nábytek měl kovové patky zakončeny měkkým materiálem, aby 
nedocházelo k poškození podlahových krytin, a to jak v interiéru kavárny, tak v jejím 
exteriéru. 
Veškerý nábytek musí být vyroben v souladu s platnými právními předpisy a příslušnými 
technickými normami. 
Součástí předmětu plnění je i zpracování dílenské dokumentace pro prodejní pult a lavici 
podél stěny. Dokumentace bude zpracována v českém jazyce. 
Dodavatel se zavazuje převést vlastnické právo k nábytku na Českou republiku v okamžiku 
jeho odevzdání, přičemž od tohoto okamžiku bude odběratel příslušný hospodařit s tímto 
nábytkem. Předmětem plnění je také dodávka tohoto nábytku do sídla odběratele a provedení 
montáže prodejního pultu a lavice podél stěny na určeném místě v sídle odběratele. 



Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v: 
- Písemné výzvě k podání nabídky včetně všech jejích příloh evidované pod č.j. SPH 

1266/2020 včetně případných doplnění v rámci vysvětlení a dalších oznámení 
- příloze č. 1 této smlouvy – nabídkový rozpočet dodavatele ze dne 31. července 2020, 

který vychází ze specifikace odběratele uvedené ve výběrovém řízení 
vše ve smlouvě dále označováno jako „plnění“ 
Technická specifikace je zpracována …, se sídlem …, IČO ... 
2. Spolu s dodáním nábytku je dodavatel povinen odběrateli předat všechny dokumenty 
související s nábytkem zejména nikoliv však výhradně návody k použití, dodací a záruční 
listy, doporučení k budoucí údržbě, prohlášení o shodě, apod. Doklady budou odevzdány 
v českém jazyce. 
3. Za řádně a včas provedené plnění se odběratel zavazuje uhradit dodavateli cenu 
stanovenou v této smlouvě. 
4. Odběratel trvá na dodání přesně specifikovaného nábytku. Odběratel tak nepřipouští 
možnost dodání nabídku jiné barvy, jiného provedení či od jiného výrobce. 
5. Plnění bude poskytováno v souladu s podmínkami výběrového řízení a dodavatelem 
předloženou nabídkou. Veškeré dokumenty k výběrovému řízení jsou uloženy u odběratele 
pod č.j. SPH 1266/2020. 

Článek 3 
Cena plnění, fakturační údaje 

1. Celková cena za odevzdání nábytku dle článku 2 této smlouvy činí 984.869,- Kč bez DPH 
(slovy: devětsetosmdesátčtyřitisícosmsetšedesátdevět korun českých), DPH bude uplatněno 
v souladu s platnou legislativou. 
Podrobná specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
V celkové ceně za odevzdání nábytku je zahrnuta cena dopravy do místa plnění, montáž 
vybraného nábytku a veškeré další související náklady. 
2. Celková cena za odevzdání nábytku dle odst. 1 tohoto článku bude uhrazena na základě 
řádně vystaveného daňového dokladu, přičemž dodavatel je oprávněn fakturovat cenu až po 
řádném odevzdání nábytku a montáži prodejního pultu a lavice. Dodavatel je oprávněn 
vystavit daňový doklad nejpozději do 10 dnů od odevzdání nábytku a provedení požadované 
montáže.  
3. Odběratel se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad do 21 dnů od jeho doručení, 
přičemž za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání platby z účtu 
odběratele. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi včetně uvedení 
čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost dodavatele, na který má být platba 
poukázána a  který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, je-li 
dodavatel plátcem DPH. Pokud nebude daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně 
čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH, má 
odběratel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět 
stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet dodavatele uvedený 
na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH, je-li dodavatel 
plátcem DPH. 



Článek 4 
Doba plnění, místo plnění 

1. Dodavatel je povinen odevzdat, tj. dodat a provést montáž, prodejní pult v místě určeném 
odběratelem v místě plnění nejpozději do 11. září 2020.  
2. Dodavatel je povinen odevzdat nábytek mimo prodejní pult, tj. dodat zbývající nábytek a 
provést montáž lavice, v místě určeném odběratelem v místě plnění – nejpozději do 15. října 
2020. 
3. Místem plnění je sídlo odběratele - Pražský hrad, Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 
Praha 1 – kavárna v Nejvyšším purkrabství. 

Článek 5 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodavatel provede plnění na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době. Nebezpečí škody 
na předmětu plnění přechází z dodavatele na odběratele okamžikem řádného odevzdání 
nábytku. Dodavatel se zavazuje provádět plnění s odbornou péčí.  
2.  Převzetí nábytku bude prokázáno datovaným podpisem oprávněného zástupce či 
zaměstnance odběratele na průvodním dokladu – dodacím listu, stejně tak bude vystaven i 
doklad k převzetí nábytku – prodejního pultu a lavice – po provedení montáže. 
3. Dodavatel se zavazuje při provádění plnění v areálu Pražského hradu respektovat pokyny 
odběratele. Dodání nábytku bude podřízeno státně – reprezentačnímu provozu areálu 
Pražského hradu. Před dodáním určeného nábytku, tj. alespoň jeden pracovní den předem, je 
dodavatel povinen si ověřit u odběratele, zda je možné dodání tohoto nábytku provést a za 
jakých podmínek (časový rozvrh, omezení v areálu apod.). Současně dodavatel nahlásí 
kontaktní osobě RZ dopravního prostředku, kterým bude zajištěna dodávka příslušného 
nábytku. Dodavatel není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na náhradu nákladů 
spojených se změnou termínu dodání z výše uvedeného důvodu – omezení v souvislosti se 
státně-reprezentačním provozem daného areálu.  
4. Před zahájením výroby prodejního pultu a lavice, tj. nejpozději do 7 dnů od účinnosti 
této smlouvy, je dodavatel povinen zpracovat dílenskou dokumentaci, kterou odevzdá 
odběrateli k odsouhlasení. Dokumentace bude zpracována v českém jazyce a odběrateli bude 
poskytnuta v elektronické a listinné podobě (v jednom vyhotovení). V rámci dokumentace 
bude uveden podrobný popis navržených materiálů a technologií. Výroba tohoto nábytku 
může být zahájena nejdříve po odsouhlasení dokumentace odběratelem. Dodavatel se 
zavazuje zapracovat připomínky odběratele k dílenské dokumentaci. Odběratel bude oprávněn 
předloženou dokumentaci využít v rámci své činnosti, popř. dále ji zpracovat. 
5. Přístup do kavárny bude zajištěn prostřednictvím pracovníků odběratele. Dodavatel a jeho 
pracovníci jsou povinni řídit se jejich pokyny. Pracovníci odběratele budou přítomni i 
provádění montáže prodejního pultu a lavice. Dodavatel se zavazuje spolupracovat 
s odběratelem a pracovníky dodavatele stavebních prací, který prováděl rekonstrukci kavárny 
Nejvyššího purkrabství. 
6. Montáž je možné provádět v areálu Pražského hradu v pracovní době od 7:00 do 17:00 
hodin v pracovní dny, nebude-li následně mezi smluvními stranami stanoveno jinak. 
7. Dodavatel se zavazuje umožnit přístup pracovníkům odběratele, popř. pracovníkům 
autorského dozoru, do míst, ve kterých bude provádět výrobu prodejního pultu a lavice, za 
účelem kontroly výroby. O každé jednotlivé kontrole bude proveden zápis s uvedením 
připomínek odběratele k prováděné výrobě. 



8. Dodavatel je vázán pokyny odběratele v plném rozsahu. Pro případ nevhodných pokynů či 
příkazů bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, zejména § 2594 a násl. 
9. Dodání nábytku i následnou montáž prodejního pultu a lavice se dodavatel zavazuje 
provést s maximální šetrností k objektům i prostředí Pražského hradu a sousedících 
nemovitých věcí. Veškerý odpad vzniklý při odevzdání nábytku i montáži je dodavatel 
povinen zlikvidovat v souladu s platnými právními předpisy o odpadech mimo areál 
Pražského hradu. 

10. Dodavatel se zavazuje, že veškerá činnost při provádění plnění v areálu Pražského hradu 
bude prováděna tak, aby nedošlo k poškození ani ohrožení stávajících architektonických a 
historických prvků. 

11. Dodavatel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy řádně seznámil s níže uvedenými 
interními předpisy, které se zavazuje při provádění díla v areálu Pražského hradu dodržovat: 

− Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 
− Rozhodnutí vedoucího Kanceláře prezidenta republiky č. 151121, kterým se upravuje 

režim vstupu pro veřejnost do areálu Pražského hradu 
− Dopravní řád  
− Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů 
− Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik. 

S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou dodavateli předány jako 
závazné, je dodavatel povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 
poddodavatele), které se budou podílet na plnění a mají s dodavatelem smluvní vztah a 
zavázat je k jejich dodržování. V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání 
nového vnitřního předpisu se dodavatel zavazuje upravit způsob provádění plnění v souladu 
se zněním takového vnitřního předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým 
předpisem či změnou vnitřního předpisu seznámen. 

12. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je dodavatel povinen plnit mimo jiné tyto 
povinnosti: 

• Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na provádění jednotlivých dílčích 
plnění, s příslušnými bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými předpisy, 
jejichž znalost je nutná k řádnému a bezpečnému provedení jednotlivých plnění. 

• Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 

• Používat při provádění plnění přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá 
požadavkům příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich 
prováděny pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a 
bezpečnostních předpisů popř. požadavků od výrobce. Nepoužívat žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 

• Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky podle 
rizik, kterým budou vystaveni při provádění plnění a kontrolovat jejich používání. 

• Respektovat při provádění plnění v areálu Pražského hradu ochranná pásma inženýrských 
sítí uložených pod zemí a nad zemí. 

• Odpovídat za pořádek a čistotu na pracovišti v kavárně (i jejím exteriéru) a neznečišťovat 
prostory užívané společně s odběratelem nebo jinými zhotoviteli. Dodavatel musí v 
případě znečištění okamžitě uvedené prostory uklidit. Dodavatel nesmí v těchto 



prostorách ani dočasně bez vědomí a bez předchozího souhlasu odběratele skladovat ani 
odkládat žádný materiál, suť ani předměty. 

• Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo pracovníky svých 
poddodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci těchto pracovníků je 
dodavatel povinen na požádání odběratele doložit. 

• Proškolit všechny pracovníky v oblasti bezpečnosti práce. 

• Smluvní strany se před zahájením montáže prokazatelně vzájemně informují o rizicích. 
13. Dodavatel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou odběrateli z 

důvodu porušení povinností dodavatele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. 
Dodavatel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou odběrateli v souvislosti 
s prováděním plnění třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), stejně, 
jako by ji způsobil sám.  Dodavatel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní 
strany se dohodly, že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení 
povinností dodavatele podle této smlouvy nepoužije. Škody, za které odpovídá dodavatel, 
odstraní dodavatel na vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, 
nebude-li sjednáno jinak. V případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen 
náhradu škody uhradit odběrateli v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 
kalendářních dnů od doručení vyúčtování zpracovaného odběratelem.  

14. Dodavatel je povinen při provádění plnění dle této smlouvy způsobem touto smlouvou 
stanoveným dodržovat ČSN, ČSN EN, případně určené normy, které se tímto stanovují za 
závazné, rozhodnutí, stanoviska, vyjádření a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací, a platné 
právní předpisy ČR a přímo použitelné předpisy EU. Pokud porušením smluvních povinností, 
ČSN, ČSN EN, případně určených norem, rozhodnutí, stanovisek, vyjádření a.j. 
veřejnoprávních orgánů a organizací či platných právních předpisů ČR či přímo použitelných 
předpisů EU vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 

15. Dodavatel či osoby, prostřednictvím kterých provádí plnění dle této smlouvy, jsou povinni 
chovat se tak, aby v souvislosti s jejich činností, vyplývající z této smlouvy, nedošlo 
k ohrožení či/a poškození dobrého jména odběratele, prezidenta republiky, Kanceláře 
prezidenta republiky nebo Pražského hradu. 

16. Osobní údaje předávané odběrateli dle této smlouvy, popř. i jiné (např. nikoliv však 
výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu, apod.) zpracovává 
odběratel  pouze po dobu a  za účelem naplnění této smlouvy. Dodavatel se zavazuje 
informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto 
údajů odběratelem v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná legislativa bude vyžadovat 
písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se dodavatel tyto souhlasy 
obstarat a na vyžádání je odběrateli předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních 
údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak z vnitřních předpisů 
odběratele – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 

17. Vjezd k místu plnění je možný pouze ulicí Jiřskou před areál Nejvyššího purkrabství. Je 
výslovně zakázáno vjíždět do areálu Nejvyššího purkrabství. 

 



Článek 6 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Plnění má vady, jestliže není provedeno způsobem touto smlouvou stanoveným, 
neodpovídá technickým normám (ČSN, ČSN EN, případně určeným normám), stanoveným 
za závazné, rozhodnutím, stanoviskům, vyjádřením a.j. veřejnoprávních orgánů a organizací a 
obecně závazným právním předpisům ČR. Za vadu jsou dále považovány takové vady 
materiálů a výrobků, případně nekvalitně provedené práce, které znamenají estetické, i když 
ne funkční snížení úrovně díla. 
2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá dodavatel za vady plnění dle příslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
3. Dodavatel prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti a jakost. Záruční doba činí 24 
měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného dodání (odevzdání) příslušného nábytku a 
v případě prodejního pultu a lavice ode dne řádně provedené a odběrateli předané montáže. 
4. Odběratel je povinen vady zřejmé oznámit dodavateli nejpozději při převzetí nábytku, 
v případě prodejního pultu a lavice při převzetí po provedené montáži, ostatní vady do 10 dnů 
po té, kdy je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se 
projevují a jaké nároky z vad uplatňuje. Vady zřejmé jsou vady, které jsou zjistitelné při 
řádném převzetí, kdy je odběratel povinen předávaný nábytek odborně prohlédnout nebo 
zajistit prohlídku jinou osobou. 
5. Dodavatel se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do deseti dnů, nedojde-
li k jiné dohodě. 
6. Dodavatel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení uplatnění vady 
písemně oznámit, zda vadu uznává jako vadu vyskytující se při převzetí či vadu v záruce, 
jakou jinou lhůtu a z jakého důvodu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů 
uplatněnou vadu neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu uznává. Nedohodnou-li se 
účastníci písemně jinak, platí lhůta stanovená v odst. 5 tohoto článku. 
 

Článek 7 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Pro případ nedodržení smluvního termínu splnění bez vad a nedodělků z jiných, nežli 
odběratelem vyvolaných příčin, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1.500,- Kč (slovy: 
jedentisícpětset korun českých) za každý i započatý den prodlení. Právo odběratele na 
náhradu škody v plné výši není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno. 
2. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
dodavatele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je dodavatel povinen zaplatit 
odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za každý případ 
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 
3. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad a nedodělků, které se vyskytly při 
převzetí plnění oproti lhůtám, jež byly odběratelem stanoveny či mezi smluvními stranami 
písemně dohodnuty, je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- 
Kč (slovy: jedentisícpětset korun českých) za každou vadu či nedodělek a i započatý den 
prodlení. 
4. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad uplatněných odběratelem v záruční době, 
je odběratel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc 
korun českých) za každou vadu a i započatý den prodlení. 



5. Pro případ prodlení dodavatele s náhradou škody podle článku 5 odst. 13 této smlouvy se 
dodavatel zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 
6. Pro případ prodlení odběratele s úhradou plnění se odběratel zavazuje uhradit dodavateli 
úrok z prodlení stanovený v souladu s Nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
7. Smluvní pokuta (úrok z prodlení) je splatná na základě vyúčtování oprávněnou stranou ve 
lhůtě 21 dnů od vyúčtování.  
8. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečně vzniklé škody v plné 
výši. Smluvní stran mezi sebou vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

 
Článek 8 

Další ujednání 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy, případně všech jejích následujících změn, 
zajistí bez zbytečného odkladu po podpisu odběratel. 
2. Smlouvu je možné ukončit výpovědí bez uvedení důvodu, výpověď je účinná dnem 
doručení druhé smluvní straně. 
3. Od smlouvy lze odstoupit pro podstatné porušení jednotlivých ustanovení této smlouvy, a 
to s okamžitou platností. Odběratel i dodavatel jsou oprávněni od smlouvy odstoupit, 
v případech stanovených v  této smlouvě:  
Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

• prodlení dodavatele s řádným dodáním určeného nábytku o více než 5 dní,  

• prodlení dodavatele s řádným dodáním náhradního nábytku za nábytek vadný v případě 
uplatnění nároku z vad o více než 5 dní, 

• prodlení dodavatele s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení uplatněného 
nároku z vad nábytku o více než 5 dní, 

• prodlení odběratele s úhradou daňového dokladu o více než 90 dní, 

• neprovádění plnění dodavatelem s odbornou péčí. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 
smlouvy je doručen druhé straně. 
4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží odběratel a jeden 
dodavatel. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 
a neúčinná. 
6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 



prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 
7. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 
ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 
celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 
obecně známé. To neplatí v případě, kdy odběrateli vznikne povinnost výše uvedené 
informace poskytnout podle platných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 
požádán svým zřizovatelem. 
8. Dodavatel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 
pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, 
opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být 
způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako 
událost pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, dodavatel se 
zavazuje uhradit odběrateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část 
nákladů souvisejících se škodou. Dodavatel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou 
smlouvu v platnosti po celou dobu poskytování plnění dle této smlouvy, a to i v případě, že 
dojde ke změně v rozsahu či povaze díla. Na vyžádání odběratelem se dodavatel zavazuje 
předložit odběrateli platnou pojistnou smlouvu splňující podmínky tohoto odstavce bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 5ti kalendářních dnů. 
9. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit u 
místně příslušného soudu odběratele v Praze.  

10. Při řešení případných sporných otázek bude přihlédnuto k příslušným ustanovením zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že dodavatel 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 a toto ustanovení stejně jako 
ustanovení § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se na tento 
smluvní vztahu nepoužije. 

11. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 
které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 
Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle 
této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 
poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 
považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i 
pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou 
v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

12. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na 
zaplacení smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

13. Dodavatel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky 
z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
odběratele. 

14. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 
jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu 
zavazovat. 
 
 



Příloha č. 1 – nabídkový rozpočet ze dne 31. července 2020 
 
 
V Brně dne  V Praze dne 
 
 
 
 Bc. Tomáš Kratochvíl, MBA  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 člen představenstva  ředitel  
 TOKA a.s.  Správa Pražského hradu 
 


